

نگاهی به تاریخ دستمزد چرادوباره «مزد منطقه‌ای»؟

یک فعال کارگری گفت: نهاد‌های خیریه‌به‌سود‌چو به‌سردمداری اتفاق‌بازگانی‌به‌دنبال‌احیای روشی‌منسوخ‌هستند؛ کارگران‌و‌تشکل‌های کارگری‌نباید‌اجازه‌بدهند‌مزد‌منطقه‌ای‌دوباره‌سرمنشأ‌استثمار‌قانونی‌شود.

احسان‌سهرابی‌فعال‌کارگری‌با‌اشاره‌به‌عدم‌تمایل‌دولت‌به‌ترمیم‌دستمزد‌غیرقانونی‌سال‌جاری‌در‌ارتباط‌با‌حمایت‌گروه‌های‌مدافع‌سرمایه‌داران‌از«دستمزدمنطقه‌ای»‌به‌خبرنگار‌اینهاگفت:‌ریشه‌مزد‌توافقی‌در‌فعالیت‌برخی‌نهاد‌های‌خیریه‌و‌حامیان‌سرمایه‌داری‌ست. او‌افزود:‌نمایندگان‌خیریه‌ها‌به‌خصوص‌خیریه‌اصفهان‌بی‌حضور‌در‌دفاتر‌برخی‌نمایندگان‌مجلس‌اتفاق‌بازگانی‌و‌حتی‌برخی‌از‌تشکل‌های‌کارگری‌اصرار‌بر‌قانونی‌شدن‌مزد‌منطقه‌ای‌و‌توافقی‌دارند؛ آنان‌از‌خانواده‌های‌ضعیف‌و‌زیر‌خط‌فقر‌که‌در‌شرایط‌اجبار‌واضطرار‌و‌اکراه‌اقتصادی‌هستند،‌سوء‌استفاده‌می‌کنند‌و‌با‌پرداخت‌زیر‌حد‌اقل‌دستمزد‌و‌عدم‌بیمه‌تامین‌اجتماعی،‌به‌سادگی‌از‌قوانین‌آمره‌عدول‌می‌نمایند.

سهرابی‌افزافه‌کرد:‌متأسفانه‌گروهی‌هنجار‌شکن‌که‌با‌نگاه‌سرمایه‌داری‌به‌دنبال‌سود‌حد‌اکثری‌هستند‌با‌حیاب‌خیرخواهانه،‌از‌نیروی‌کار‌بهره‌کشی‌می‌کنند؛‌اینها‌با‌ظاهر‌و‌ادبیات‌عاطفی‌برخی‌از‌نمایندگان‌مجلس‌را‌تحت‌تأثیر‌قرار‌داده‌و‌اند‌و‌این‌نمایندگان‌عملکرد‌آنان‌را‌تقویت‌می‌کنند.

به‌گفته‌وی،‌حدود‌۷۰۰هزار‌موسسه‌خیریه‌در‌کشور‌فعالیت‌دارند‌که‌صورت‌های‌مالی‌شان‌اصلاً‌مشخص‌نیست،‌منافع‌و‌مصارف‌شان‌پنهان‌است‌و‌متأسفانه‌حامیان‌قدرتمندی‌هم‌دارند.

سهرابی‌در‌ادامه‌گفت:‌این‌گروه‌ها‌با‌شاعر‌مزد‌منطقه‌ای‌و‌بازارتباطاتی‌که‌با‌نمایندگان‌ایجاد‌کرده‌اند‌به‌دنبال‌این‌هستند‌که‌موسسات‌مختلف‌را‌از‌شمول‌قانون‌کار‌خارج‌کنند‌و‌آزادانه‌تنظیم‌بازار‌کار‌را‌به‌هرج‌ومج‌یکشانند.

او‌در‌ارتباط‌با‌سابقه‌مزد‌منطقه‌ای‌گفت:‌اولین‌بار‌مزد‌منطقه‌ای‌قبل‌از‌انقلاب‌اسلامی‌در‌۱۳۵۰آبان‌۱۳۵۰‌به‌تصویب‌شورایعالی‌کار‌رسید؛ بنابر‌داده‌های‌مرکز‌پژوهش‌های‌مجلس‌شورای‌اسلامی،‌در‌آن‌سال‌کشور‌را‌به‌سه‌منطقه‌تقسیم‌کردند؛ منطقه‌یک‌شامل‌شهرهای‌عمدتاً‌صنعتی‌و‌منطقه‌۲‌برخی‌از‌کلان‌شهرها‌و‌منطقه‌۳‌باقی‌مناطق‌کشور؛‌بع‌د‌از‌انقلاب‌چون‌مزد‌منطقه‌ای‌با‌اعتدالت‌اسلامی‌متناوب‌بود،‌حذف‌شد؛‌در‌کمال‌تأسف‌حالا‌باز‌دوباره‌عه‌ای‌به‌دنبال‌احیای‌این‌نسخه‌ی‌ظالمانه‌برآمده‌اند!

سهرابی‌در‌ادامه‌گفت:‌در‌۲۷‌فروردین‌سال‌۱۳۵۶‌مزد‌منطقه‌ای‌پس‌از‌۶‌سال‌آزمون‌و‌خطاطی‌مصوبه‌ای‌متوقف‌شد‌چرا‌که‌نشانه‌های‌عدم‌بهره‌وری‌و‌ناراضیاتی‌کارگران‌مشهود‌بود؛‌در‌آن‌سال‌روش‌منطقه‌ای‌حذف‌و‌بر‌مبنای‌صنایع‌مختلف‌اصلاح‌گردید‌آن‌هم‌فرا‌تر‌از‌حد‌اقل‌دستمزد‌که‌با‌این‌روش‌۱۰سال‌آبادیه‌پیدا‌کرد‌که‌با‌بررسی‌چالش‌ها‌و‌آسیب‌های‌آن‌در‌سال‌۱۳۵۸‌و‌بع‌د‌از‌پیروزی‌انقلاب،‌در‌راستای‌تحقق‌عدالت‌اجتماعی،‌یک‌مزد‌کلی‌برای‌کل‌کشور‌تصویب‌شد‌و‌در‌آبان‌۱۳۵۸‌هیأت‌وزیران‌سید‌معینی‌خانوار‌رامنبانی‌تعیین‌حد‌اقل‌دستمزد‌سراسری‌کارگران‌قرار‌داد.‌او‌در‌پایان‌گفت:‌حالا‌نهاد‌های‌خیریه‌به‌سود‌چو‌به‌سردمداری‌اتاق‌بازگانی‌به‌دنبال‌احیای‌روشی‌منسوخ‌هستند؛ کارگران‌و‌تشکل‌های‌کارگری‌نباید‌اجازه‌دهند‌مزد‌منطقه‌ای‌دوباره‌سرمنشأ‌استثمار‌قانونی‌شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: ذخایر ارزی بانک مرکزی در بهترین شرایط است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در گذشته برای آرامش بازار، ارزیابی می کردند، در دوره جدید بدون ارزیابی، بازار را آرام کردند. غلامرضا مصباحی مقدم درباره تثبیت نرخ ارز در ماه های گذشته، اظهار کرد: طبق اطلاع موثقی که من دارم، بانک مرکزی از ذخایر خودش در بازار تزریق نمی کند که این موضوع بسیار مهمی در زمینه مدیریت بازار ارز است.

نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این مسئله باعث شده است که ذخایر اطمینان بخش بانک مرکزی در عدد قابل توجهی نیز هست، کاهش پیدا نکند و دست این بانک برای سیاست گذاری باز باشد.

وی ادامه داد: برخلاف اقدامات گذشته بانک مرکزی که ذخایر خود را به بازار تزریق می کرد و گفته می شد ۱۸ میلیارد دلار برای تثبیت نرخ ارز به بازار تزریق شد، در دوره جدید مدیریت بانک مرکزی این اتفاق رخ نداده است.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی تأکید کرد: در شرایط فعلی بدون ارزیابی و تزریق ذخایر بانک مرکزی به بازار، نرخ دلار در بازار تثبیت شده است. در گذشته برای آرامش بازار، ارزیابی می کردند، در دوره جدید بدون ارزیابی، بازار را آرام کردند.

۲۰ ربيع الثانی ۱۴۴۵ ه‍. ق ۵ نوامبر ۲۰۲۳

خبر ویژه

معاون وزیر راه و شهرسازی :

اقساط وام مسکن ملی پلکانی می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: علاوه بر کاهش نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد، اقساط این تسهیلات پلکانی خواهد شد.

هادی عباسی، معاون امور مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه در سطح روستاهای کشور ۲ میلیون واحد روستایی فرسوده در سطح کشور وجود دارد، اظهار داشت: کلیات افزایش وام روستایی به سقف ۲۵۰ میلیون تومان اخیر تصویب شد و با افزایش سقف وام می توان روند مقاوم سازی، بازسازی و نوسازی مسکن روستایی را افزایش داد و می تواند گشایشی در این زمینه ایجاد کند. وی افزود: باتوجه به سهمیه ای که در قانون برای سال سوم جهش تولید مسکن در نظر گرفته شده این سهمیه در بخش

مسکن روستایی، امسال عملیاتی می شود. این وام شامل شهرهای زیر ۲۵ هزار جمعیت هم می شود و ساکنان شهرها با این جمعیت می توانند نسبت به دریافت تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومانی با نرخ ۵ درصد اقدام می کنند. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به کاهش نرخ سود تسهیلات مسکن گفت: با تصویب شورای عالی مسکن نرخ سود تسهیلات از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش پیدا کرد. وی از پلکانی شدن پرداخت اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: علیرغم کاهش نرخ سود در حال پیگیری برای پلکانی اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن هستیم، بطوریکه اقساط در سالهای اول کمتر در در سالهای پایانی بیشتر خواهد شد.

گزارش «روزگار» از تاثیر هزینه‌های بالای مسکن بر زندگی قشر زحمت کش

کارگران به حاشیه رانده شدند



برای خریداران حدود ۷۸۰ میلیون تومان خواهد بود که طی ۱۲ سال حدود

۲۰ درصد سود از خریداران مسکن اخذ می نماید. حال با توجه به میانگین قیمت هر متر آبارتمان در تهران که حدود ۸۰ میلیون تومان می باشد این تسهیلات برای خرید ۱۰ متر آبارتمان کفایت میکند و اگر حداقل متر از آبارتمان هارا ۵۰ متر در نظر بگیریم افراد برای خانه دار شدن می بایست حدود ۳ میلیارد تومان پس انداز داشته باشند که اتفاقی دور از ذهن می باشد. محسن بیرهادی، رئیس

فراکسیون مدیریت شهری مجلس هم با اشاره به اینکه افزایش حاشیه نشینی نمود رشد فقر شهری است گفت: متأسفانه در دهه اخیر با کوچ بسیاری از طیف محروم روستایی و کارگر به حاشیه شهرها شاهد رشد قابل توجه آن هستیم و طبق بررسی های انجام شده، بیش از ۱۹ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در بافت های غیررسمی شهری ساکن شده اند.

وی درباره علت رشد این مناطق در حاشیه شهرها گفت: افزایش قیمت خرید و اجاره مسکن در کلان شهرها و شهرهای بزرگ، تغییرات اقلیمی و به خصوص بحران آب و بیابکاری، جمعیتی بیشتری را به سمت شهرهای بزرگ ناگزیر کرده و منجر به افزایش جمعیت این طیف شده است.

داوود کشوری، رئیس انجمن صنفی کارگران گچکار قم در گفت وگویی اعلام کرده است: مسأله مسکن چنان حاد شده که برخی از کارگران بویژه کارگران ساختمانی که به صورت فصلی مشغول کارند به دلیل ناتوان بودن در پرداخت اجاره، در جادر زندگی می کنند. به گفته وی، قیمت مسکن به صورت

www.roozgarpress.ir

اقتصاد



یکشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۲، شماره پیاپی ۲۵۱۷

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزگار ۳

اخبار اقتصادی

افزایش سقف تسهیلات خرد بدون ارائه گواهی مالیاتی

بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی، با افزایش سقف تسهیلات خرد بدون دریافت گواهی مالیاتی موضوع ماده ۱۸۶ دریافت وام بانکی توسط فعالان اقتصادی و کسب و کارها آسان شد.

بنابه پیشنهاد سازمان امور مالیاتی کشور به بانک مرکزی برای اصلاح ضوابط اجرایی تبصره ۱ ماده ۱۸۶ قانون مالیات های مستقیم، از این پس امکان افزایش خودکار سقف اعطای تسهیلات خرد بدون دریافت گواهی مالیاتی به صورت سالیانه بدون طی تشریفات و ابلاغ بخشنامه جدید فراهم خواهد شد.

به موجب این پیشنهاد اعطای تسهیلات ارزی یاریالی توسط بانکها به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی (صاحبان مشاغل) طی یک سال شمسی برای اشخاص حقوقی ۶۵ تا درصد نصاب معاملات متوسط (برای سال ۱۴۰۲ معادل ۹ میلیارد و ۴۲۵ میلیون ریال) و برای اشخاص حقیقی تا ۲۵ درصد نصاب مذکور (برای سال ۱۴۰۲ معادل ۵ میلیارد و ۷۵ میلیون ریال) نیاز به ارائه گواهی مالیاتی به بانک نخواهد داشت.

این مبلغ در حال حاضر برای اشخاص حقوقی ۵ میلیارد ریال و برای اشخاص حقیقی ۲ میلیارد ریال است و تغییر آن در هر یک سال شمسی برای اشخاص حقوقی ۶۵ تا درصد نصاب معاملات متوسط (برای سال ۱۴۰۲ معادل ۹ میلیارد و ۴۲۵ میلیون ریال) نیاز به ارائه گواهی مالیاتی به بانک نخواهد داشت.

این مبلغ در حال حاضر برای اشخاص حقوقی ۵ میلیارد ریال و برای اشخاص حقیقی ۲ میلیارد ریال است و تغییر آن در هر یک سال شمسی برای اشخاص حقوقی ۶۵ تا درصد نصاب معاملات متوسط (برای سال ۱۴۰۲ معادل ۹ میلیارد و ۴۲۵ میلیون ریال) نیاز به ارائه گواهی مالیاتی به بانک نخواهد داشت.

برای اخذ وام و تسهیلات باید گواهی ماده ۱۸۶ را دریافت کنند، ولی با این حال به دلیل تصویب شدن قانون در سالیان گذشته اخذ مالیات از تسهیلات بسیار پایین بوده و به مرور زمان متناسب با تورم به روز نشده است. به همین دلیل اگر این پیشنهاد سازمان امور مالیاتی به تأیید بانک مرکزی برسد، عدد تعیین شده به یک درصدی از معاملات متوسط که هر سال در سامانه تدارکات دولت تغییر می یابد، بنابر این به نظر می رسد. این امر در راستای تسهیل امورات مودیان بوده و در سالهای آینده نیز مقدار آن با توجه به یک درصدی بودنش به صورت اتوماتیک به روز رسانی می شود.

به موجب این پیشنهاد اعطای تسهیلات ارزی یاریالی توسط بانکها به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی (صاحبان مشاغل) طی یک سال شمسی برای اشخاص حقوقی ۶۵ درصد نصاب معاملات متوسط (برای سال ۱۴۰۲ معادل ۹ میلیارد و ۴۲۵ میلیون ریال) و برای اشخاص حقیقی تا ۲۵ درصد نصاب مذکور (برای سال ۱۴۰۲ معادل ۵ میلیارد و ۷۵ میلیون ریال) نیاز به ارائه گواهی مالیاتی به بانک نخواهد داشت.

نقش شورای رقابت در قیمت گذاری خودرو کمرنگ می شود؟

سختگوی مرکز ملی رقابت اظهار داشت: نقش شورای رقابت در حقیقت به عنوان یک نهاد نظارتی و سیاست گذار است و در قانون تعریف کرده که وقتی در بازار انحصار وجود دارد، متخصصین شورای رقابت وظیفه دارند دستورالعمل تدوین کنند و بر اجرای آن نظارت داشته باشند.

سپهر دادجوی توکلی، سختگوی مرکز ملی رقابت در مورد قیمت گذاری خودرو گفت: در این حوزه ما به بدنه کارشناسی وزارت صمت، در جزئیاتی که برای محصولات اتفاق می افتد، اعتماد داریم. می یابند که شورای رقابت در حوزه های مختلف و پیرونده های مختلفی وجود دارد، اینکه آیینی را در خودرویی چک کنند، اگر ضرورت پیش آید مباحث بازرسی داریم و در آن هیات بازرسی را انجام می دهیم. وی افزود: در شرایط نرمال وزارت صمت بررسی می کند. بر اساس درخواست وزارت صمت و در حقیقت معاونت حمل و نقل وزارت صمت تأیید می کند و بعد جلوتر می آید.

سختگوی مرکز ملی رقابت در پاسخ به پرسش (نقش شور کمرنگ نمی شود؟ در حقیقت هر آنچه وزارت صمت می گوید شور تصویب می کند) گفت: نقش شورای رقابت در حقیقت به عنوان یک نهاد نظارتی و سیاست گذار است و در قانون تعریف کرده که وقتی در بازار انحصار وجود دارد، متخصصین شورای رقابت وظیفه دارند دستورالعمل تدوین کنند و بر اجرای آن نظرات داشته باشند. اینکه تولید یک سامانه را داشته باشد و محصولات رانک به تک چک کند، این ظرفیت واقعا وجود ندارد و به همین علت از نهاد های دیگر خواسته شده است که با یک خرد جمعی، عمل شود.

خستگی شده لذا در مراودات اجتماعی هم با مشکل مواجه می شود، چون دیگر زمانی برای ارتباطات اجتماعی و معاشرت حتی با خانواده بلافضل خود ندارد!

به اعتقاد وی، این نگرانی که «آیا سال بعد باز هم می توانم در این مسکن کوچک و بی کیفیت حاشیه شهر زندگی کنم یا باز مجبور می شوم مهاجرت کنم» همه آرامش خانواده را سلب می کند و توان کار را از کارگر می گیرد.

توفیقی اضافه می کند: کارگر بعد از اینکه توانست در دورترین منطقه حاشیه شهر یک خانه کوچک اجاره کند، چالش بزرگ بعدی پیش می آید. حالا که بیشتر حقوقم را پای اجاره خانه داده ام، چه باید خودم؟ آموزش فرزندان را چه کنم؟ برای درمان از کجا بیاورم هزینه کنم.

لزوم حل مشکل اسکان کارگران با مسکن استیجاری ارزان و وام ودیعه مسکن

حمید حاج اسماعیلی، فعال کارگری درباره مسکن کارگران گفت: قیمت مسکن طی سال های اخیر به شکل فزاینده ای افزایش یافته است. بخش مسکن محور تحولات اساسی اقتصادی در کشور است و حتی جنبه های فرهنگی کشور را تحت تأثیر قرار داده است. قیمت افسار گسیخته مسکن در چند دهه گذشته یکی از معضلات اساسی برای کشور است. درست است که بخش مسکن به عنوان بنگاه بزرگ بخش های

زیادی را درگیر می کند. وی بیان کرد: در حوزه کارگری در بخش مسکن مشکلات زیادی داریم. بخش زیادی از جمعیت کشور مستأجر هستند. در کشورهای خارجی خانه های استیجاری وجود دارد که برای دولت است و دولت آنها را با قیمت پایین در اختیار مردم قرار می دهد که آنها فشار مالی عمده ای را احساس نکنند. این را در ایران شاهد نیستیم. تورم بسیار زیاد در حوزه مسکن کار را برای کارگران سخت کرده است. متأسفانه تورم مسکن اینقدر بالاست که بخش زیادی از درآمد کارگران صرف اجاره بها می شود.

حاج اسماعیلی گفت: افزایش قیمت مسکن تا حدی بوده است که کمک های دولت در این زمینه کار ساز نبوده است. به طور مثال وام هایی که در قالب ودیعه مسکن پرداخت شد، به تمام افراد نیازمند نرسید و موثر در حل مشکل مسکن نبود. وی بیان کرد: دولت باید با ارائه مسکن استیجاری با قیمت ارزان در اختیار مردم و از سوی دیگر با پرداخت حساب و کتاب در وام ودیعه مسکن بخشی از مشکلات کارگران را حل کند. دولت همچنین می تواند از واگذاری زمین های ارزان به سمت ساخت خانه ها کوچک برای کارگران برود.

مسکن تعاون بهترین راه برای حل مشکل مسکن کارگران است. اما همواره طرح های متعددی در این زمینه ارائه شده ولی تا کنون به نتیجه مثبت عملیاتی به نفع کارگران منتج نشده است.

به دنبال تامین مسکن برای کارگران هستیم

صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز چند روز گذشته گفت: تلاش می کنیم در موضوع تعهد دولت سیزدهم مبنی بر تأمین یک میلیون واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن، بتوانیم کمک ویژه ای انجام دهیم تا کارگران نیز صاحب خانه شوند.

با وجود چنین اظهار نظری از وزیر کار باید دید نگاه دولت درباره مسکن کارگران چیست؟ آیا این بار هم به ارائه طرح های خوش رنگ و لعاب با تخم می شود یا کار عملیاتی برای حل معضل اصلی زندگی کارگران صورت می گیرد.

اثر ناگوار حاشیه نشینی برای کارگران

فرامرز توفیقی، فعال کارگری با اشاره به اینکه افزایش اجاره بها و افزایش هزینه های زندگی کارگران را حاشیه نشین کرده است، گفت: اتلاف وقت در مسیریابی و پرتراфик ورودی تهران، استرس های رسیدن به محل کار و فشارهای روحی ماندن در تراфик سلامت کارگران را به طور جدی به مخاطره می اندازد. آستانه تحمل چنین کارگری در مقابل فشارها و بیماری ها پایین می آید و از سوی دیگر، سهم او از بهره وری تولید به شدت کاهش می یابد. کارگر قبل از رسیدن به سر کار، در طول مسیر دچار فرسایش روحی و



وزیر اسبق اقتصاد دلایل تثبیت نرخ ارز را مطرح کرد:

کاهش رشد نقدینگی و افزایش اقتدار بانک مرکزی

نقدینگی را نیز کنترل کند و امیدوارم این موفقیت ادامه دار باشد. این نماینده مجلس ادامه داد: در واقع بانک مرکزی توانست از این طریق، یکی از بنیان های افزایش تقاضای ارز را کنترل کند.

وی به مسأله افزایش اقتدار بانک مرکزی به عنوان یکی دیگر از دلایل آرامش ارزی کشور اشاره و خاطر نشان کرد: با تقویت اقتدار بانک مرکزی، یکی از عناصر موثر در سیاست گذاری پولی ترمیم شد. وزیر اسبق اقتصاد به توفیق دولت و بانک مرکزی در فعال کردن دیپلماسی اقتصادی و ارزی نیز اشاره کرد و بیان داشت: دولت در بخش سیاست خارجی هم فعال تر شده است. بنابراین مجموع این دلایل نشان می دهد که چرا بازار ارز در وضعیت آرامش قرار دارد. حسینی در ادامه سخنانش به موضوع ارز، ۴۲۰ تومانی در دولت قبل هم پرداخت و گفت: در سال ۹۹ به استناد آمار بانک

وزیر اسبق اقتصاد با تشریح دلایل برقراری آرامش در بازار ارز، گفت: به دلایل روشنی مانند افزایش اقتدار بانک مرکزی، فعال سازی دیپلماسی اقتصادی و ارزی، حذف سیاست های مخرب گذشته و کنترل جهش و رشد نقدینگی، شاهد آرامش در بازار ارز هستیم.

«سید شمس الدین حسینی» با اشاره به آرامش حاکم بر بازار ارز کشور، افزود: یکی از کارهای خوب رئیس کل بانک مرکزی از روز نخست در این بانک، تأکید بر گسترش بازار رسمی بوده است.

وزیر اسبق اقتصاد درباره نشانه ها و دلایل آرامش ارزی در بازار، اظهار داشت: یکی از دلایل آرامش بازار، اصلاح نرخ ارز بوده که به واسطه آن شکاف قیمت بازار آزاد و بازار رسمی بسیار کاهش یافت.

حسینی گفت: بانک مرکزی توانست با حذف سیاست های مخرب قبلی،



بازگشت مشتری نفتی بزرگ ونزوئلا پس از وقفه ۴ ساله

پتروچاینا بی چین خرید ماهانه هشت میلیون بشکه نفت خام ونزوئلا را به شرکت نفت دولتی PDVSA، پیشنهاده کرده و امیدوار است تجارتی را که چهار سال پیش به دلیل تحریم‌های آمریکا متوقف شده بود، از سر بگیرد. وزارت خزانه داری آمریکا در اکبر، تحریم‌ها را موقتا لغو کرد و زمینه را برای از سرگیری صادرات نفت خام، گاز و سوخت ونزوئلا به بهترین مشتریان هسوار کرد، واشنگتن اعلام کرد این فرصت شش ماهه، به استقبال دولت ونزوئلا از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری عادلانه و آزاد در سال آینده، مشروط است. از زمان تسهیل تحریم‌های آمریکا، تعدادی از شرکت‌هایی که قبل از تحریم‌ها، نفت ونزوئلا را خریداری کرده بودند، درصد ادحیای این قراردادها برآمده اند. دو منبع آگاه اظهار کردند: شرکت پتروچاینا که دومین پالایشگر بزرگ نفت در چین است، پیشنهاد پرداخت یوان برای حدود ۲۶۵ هزار بشکه در روز نفت ونزوئلا را از طریق سرمایه گذاری مشترک خود با شرکت PDVSA داده است. یک منبع نزدیک به پتروچاینا گفت: آنها روی این پیشنهاد کار می‌کنند. این شرکت قبل از تحریم‌ها، ماهانه تا شش محموله دو میلیون بشکه‌ای نفت ونزوئلا را خریداری می‌کرد. به دنبال تحریم‌های آمریکا، دولت چین خواستار لغو کامل تحریم‌ها علیه ونزوئلا شد. نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، در سپتامبر به همراه یک هیئت بزرگ به چین سفر کرد تا تجارت دو جانبه را با تاکید زیاد بر احیای تجارت مستقیم انرژی آغاز کند. واشنگتن ابتدا در سال ۲۰۱۹، یک دوره یکساله از ابتدای مهر تا پایان شهریور سال آینده است. بنابراین میانگین بارندگی در این دوره می‌تواند بازگو کننده شرایط خشکسالی و ترسالی باشد. بنابر اطلاعات به دست آمده از سوی دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، میزان بارندگی ثبت شد تا ۷ مهرماه تنها ۰.۳ میلیمتر بوده که نسبت به سال قبل که رقمی برابر با ۱۱ میلیمتر بوده، کاهش ۵۷ درصدی را نشان می‌دهد. اما این رقم تا یک هفته بعد یعنی ۱۶ مهر، وضعیت را به میزان زیادی دگرگون کرد. وقوع بارش در برخی مناطق این روند را تغییر داد و وضعیت اندکی بهبود یافت. با این وجود هنوز نامتوازنی بارش‌ها اجازه بهره‌مندی همه کشور از این موهبت را نداده است. البته پیش‌بینی‌ها حکایت از این دارد که کشورمان با پدیده آب‌وهوایی معروف به «ال نینو» روبه‌رو خواهد شد و این پی‌می‌تواند در پربایی مؤثر باشد. براساس اعلام تازه دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، از ابتدای سال آبی جدید (ابتدای مهر ۱۴۰۲) تا روز

محمدحسین سیف‌اللهی مقدم / گروه انرژی

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره تأثیر ذخیره سازی گاز توسط صنایع در جلوگیری از ناترازی انرژی در زمستان‌ها پرداخت. مصطفی نخعی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره میزان ذخیره سازی گاز توسط صنایع برای جلوگیری از ناترازی گاز در فصل زمستان گفت: صنایع جز عمده‌ترین بخش‌هایی هستند که به گاز نیاز دارند و در زمستان‌ها با ناترازی گاز و بالا رفتن گاز در بخش خانگی با افت فشار و قطعی و تعطیلی مواجه می‌شوند. وی در ادامه بیان کرد: صنایع در کشورهای

عضو کمیسیون انرژی:

ذخیره سازی گاز در کشور ما زیر یک درصد است

پیشرفته دنیا به صنعت ذخیره سازی گاز رفته‌اند تا در فصول گرم سال گاز را ذخیره و در فصول سرد سال از آن استفاده کنند. به این وسیله گاز برای آنها خیلی ارزان‌تر تمام می‌شود و باعث می‌شود با ضرر دهی و تعطیلی خطوط تولید در زمستان روبه‌رو نشوند. کشور ما در فصول گرم سال گاز مازاد دارد که می‌تواند این گاز مازاد را به جای صادرات یا عدم برداشت گاز، به سمت اعطای این گاز به صنایع در قالب‌های مختلف از جمله CNG، LPG، LNG و گاز طبیعی در اختیار صنایع دارای مخازن ذخیره‌سازی قرار دهد. نخعی افزود: بحث ذخیره سازی گاز یک موضوع مهم است ما جز معدود

آیا امسال خطر خشکسالی در کشور کاهش می‌یابد؟

آب همچنان در وضعیت نامطلوب



۲۲ مهر میلیمتر بارندگی در سطح کشور ثبت شده است. این میزان در مقایسه با میانگین مقدار بارش متوسط در این دوره (۵۵ ساله) که ۴۰۴ میلیمتر بارش ثبت شده است، افزایش ۳۵ درصدی را نشان می‌دهد. میزان بارش‌های هفته سوم سال آبی جدید در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته که ۱۰۳ میلیمتر بارندگی داشته‌ایم، افزایش ۳۶۷ درصدی دارد.

آیا این افزایش نشان از یک سال خوب آبی دارد؟

هرچند وضعیت بارندگی در ابتدای سال جدید آبی نشان می‌دهد که احتمالاً این سال می‌تواند بهتر از سال‌های قبل باشد، اما باید در نظر داشت که تمام این موارد در دسته احتمالات قرار دارد و هیچ چیزی قطعی ندارد. به عبارتی پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که وضعیت نسبت به سال قبل بهتر است اما در همین پیش‌بینی‌ها انجام شده و میزان بارندگی صورت گرفته در کشور هم باید کم‌تر از بسیاری از نقاط باشد. این ملاحظاتی در دست‌زمانی که با اطلاعات به دست آمده از شرکت مدیریت منابع آب ایران در ارتباط گذاشته شود، نکات بسیار مهمی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد:

ایجاد ۱۳ میلیون تن ظرفیت تولید انواع محصولات پتروشیمی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به افزایش ظرفیت تولید سالانه صنعت پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه به حدود ۱۳ میلیون تن، گفت: ۷۲ مجتمع پتروشیمی در حال تولید انواع محصولات پتروشیمی هستند. مرتضی شاهمیرزایی اظهار کرد: باتلاش‌های متخصصانه که در دل درگرو سربلندی کشور دارند پتروشیمی و صنایع نفت و گاز پیشرفت‌های ویژه‌ای حاصل شده و در جایگاه مناسبی قرار دارد. وی افزود: در طلوع انقلاب اسلامی حدود یک و نیم ملیون تن کل تولید صنعت پتروشیمی کشور بود که امروز ظرفیت نصب شده شرکت ملی و صنعت پتروشیمی ما ۹۲ میلیون تن است و این قدرت جمهوری اسلامی و ظرفیت ملت ایران است. شاهمیرزایی گفت: برنامه‌ریزی‌های فشرده صورت گرفته و کارهای تصویب‌نهایی در مجلس طی می‌شود و در برنامه هفتم نزدیک ۱۳ میلیون تن ظرفیت صنعت پتروشیمی خواهد بود. وی اظهار کرد: در برنامه هشتم توسعه ۱۸۰ میلیون تن تولید صنعت پتروشیمی خواهیم داشت. معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایران عنوان کرد: پیشرفت‌ها در صنعت پتروشیمی نشان از قدرت جمهوری اسلامی است..

سخنگوی صنعت آب:

سهام محیط زیست

از تأمین آب سه برابر می‌شود

سخنگوی طرح‌های ملی آب گفت: بر اساس نقشه تدوین شده راه‌آب کشور، سهم محیط‌زیست تا سه برابر افزایش خواهد یافت. عیسی بزرگ‌زاده» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: نقشه تدوین شده راه‌آب کشور توجه ویژه‌ای به تأمین آب مورد نیاز محیط زیست و بیکره‌های آبی آن دارد. وی توجه ویژه به تأمین آب بیکره‌های آبی زیست محیطی در افزایش امنیت و پایدار سرزمینی مهم ارزیابی کرد و گفت: اگر تأمین آب محیط‌زیست مورد توجه قرار نگیرد پایداری سرزمینی تهدید خواهد شد. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان منابع آب و تلفیق بودجه شرکت مدیریت منابع آب ایران خاطر نشان کرد: برنامه هفتم توسعه افزایش سهم تأمین آب محیط‌زیست تا ۱۰۷۷ درصد پیش‌بینی کرده که این موضع در نقشه راه‌آب کشور تا سه برابر افزایش یافته است. بزرگ‌زاده ادامه داد: تأمین آب برای محیط‌زیست ابعاد مختلفی مثل بعد زیستی و زیست‌مندی ایرانی دارد. وی گفت: زیست‌مندی اشاره به جانوران، گیاهان و سایرینی که در ایران ساکن هستند دارد و ما در این نقشه معتقدیم همان‌طور که انسان ایرانی حق دارد از منابع آب استفاده کند این زیست‌مندان نیز حق استفاده از منابع مختلف را دارند و باید برای آنها تأمین کرد. سخنگوی طرح‌های ملی آب ادامه داد: نقشه راه‌آب کشور به این مهم توجه ویژه‌ای کرده است. نقشه راه‌آب کشور در جلسه شورای عالی آب که ششم آبان برگزار شده بود به موجب مصوبه شورای عالی امنیت ملی و تأکیدات رئیس‌جمهور در سند تحول دولت مردمی «نقشه راه‌آب کشور» که در دولت سیزدهم طراحی و تدوین شده، رونمایی و تصویب رسید.

در یک رویداد ملی محقق شد:

اعلام بیش از ۲۲۰ نیاز فناورانه صنعت و انرژی

اولین رویداد ملی رفع چالش‌های فناورانه صنعت برق ایران ذیل جشنواره و فن بازار ملی تخصصی صنعت برق ایران و به‌همت وزارت نیرو و با حمایت ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان انرژی و صندوق نوآوری و شکوفایی از ۲۳ تا ۲۶ آبان ماه در سالن ۴۰ محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود. در این رویداد ملی، علاوه بر اعلام بیش از ۲۲۰ نیاز فناورانه شرکت‌های تابعه و وابسته توانیر و برق حرارتی و همچنین بخش خصوصی، ۳۹۰ عنوان اقدام مادر تخصصی مدیریت ساخت و تهیه‌کالی آب در راستای مشارکت و سرمایه‌گذاری با واحدهای فن‌اور و شرکت‌های دانش‌بنیان فراخوان شده است. علاقه‌مندان می‌توانند جهت دریافت شناسنامه هرنیاز که شامل توضیحاتی مختصر در خصوص موضوع نیاز، شرکت متقاضی، الزامات فنی و... است، به سایت اولین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران به نشانی: http://event.moc.gov.ir بخش «فهرست تقاضاهای فناورانه» مراجعه‌کنند و با یادداشت‌شناسنامه هرنیاز در صورت توانمندی و ظرفیت در راستای رفع آن، فرم پیشنهاد را تکمیل و از طریق همین صفحه به دبیرخانه جشنواره و فن بازار ارسال کنند. به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، فرصت مذاکره حضوری و مستقیم BYB و BYG با شرکت‌های متقاضی فناوری نیز فراهم شده است.

مدیرعامل بورس انرژی ایران:

خریداران برق سبز ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد

سود کردند

مدیرعامل بورس انرژی گفت: صنایعی که در حوزه سنگ آهن، معدن، فولاد و آلومینیوم فعال بودند، حدود ۱۲۸ کیلووات ساعت برق در ۳ ماه تابستان خریداری کردند. علی نقوی در خصوص تالار برق سبز اظهار کرد: تالار برق سبز، خرداد ۱۴۰۲ راه‌اندازی شد. پیشنهاد راه‌اندازی این تالار را به وزارت نیرو در دولت قبل هم داده بودیم، اما توانیر از آن استقبال نکرد، ولی در این دولت، وزارت نیرو نسبت به این موضوع بسیار رویکرد متفاوتی داشت و با پیگیری‌هایی که در ستاد وزارت نیرو مواجه شدیم، این تالار توانست راه‌اندازی شود.

مدیرعامل بورس انرژی در خصوص مزایای تالار برق سبز گفت: کسانی که در تالار برق سبز بورس انرژی ایران، اقدام به خرید برق کنند، مشمول برنامه‌های مدیریت مصرف در فصل تابستان نمی‌شوند. پس از پایان دوره اوج مصرف در تابستان، ما در بورس انرژی از شرکت‌هایی که برق سبز خریداری کرده بودند، استعلام کردیم و بالغ بر ۲ هزار ۵۰۰ میلیارد تومان منافع حاصل از عدم

افزایش بسیار زیادی داشته، اما بیش از ۵۱ درصد از این بارش‌ها تنها در نیمه شمالی کشور و برای ۵ استان بوده است. وضعیت سدهای کشور چگونه است؟ چنین وضعیتی در رابطه با سدهای کشور هم صادق است. چنانچه از اطلاعات منتشر شده از سوی دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور بر می‌آید، وضعیت سدهای کشور نشان می‌دهد که در بیش از ۴۰ سد در ۱۶ استان کشور، بین منفی ۲۵ تا مثبت ۲۵ درصد از مخزن سدها پر شده و این آمار در قیاس با زمان مشابه در سال قبل حتی وضعیت بدتری را هم نشان می‌دهد. بنابر آمار، ۲۴.۲۲۵ درصد از سدهای این گروه در قیاس با سال قبل طراز منفی دارند. درصد پرشدگی سدهای کشور ۱۱ استان هم نشان می‌دهد که ۱۶ سد در این استان هیچ‌یک از سدها در این ۱۱ استان، بین ۲۵- تا ۷۵- درصد از ظرفیت مخزن دارند. چنانچه مشخص است با وجود اعلام پیش‌بینی‌های فرانرملی برای کشور و بارندگی نسبتاً خوب، نمی‌توان اعداد و ارقام و واقعیت را نادیده گرفت. آنچنان‌که مشخص است بسیاری از مناطق کشور هم به لحاظ بارندگی وضعیت مناسبی ندارند و هم به لحاظ میزان پرشدگی مخازن از وضعیت خوبی برخوردار نیستند. از این گذشته به هیچ وجه نمی‌توان گفت که حتی با وجود بارندگی‌های فراتر از مال، سایه خشکسالی از کشور رخت برسته است. چراکه دشت‌های کشور با فرونشست جدی روبرو هستند و اگر همه بارندگی‌ها و نزولات جوی حتی بدون استفاده راهی منابع آب زیرزمینی بشوند، بازهم خشکسالی در ایران همچنان وجود داشته و بارندگی‌هایی از این نوع تنها به سان مسکن‌های تصادفی هستند که برای اقلیم ایران کارایی دارند. بنابراین با چند پیش‌بینی خوشبینانه نمی‌توان انتظار داشت که مشکلات آب و خشکسالی از کشور رخت بر بسته است. علاوه بر این کشورمان همچنان نیازمند مدیریت منابع آبی بر مبنای الگوی توسعه پایدار است



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس

اصلاح مصرف سوخت خودروها

، اقدامی اساسی برای رفع ناترازی بنزین

کیومرث سرمدی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار گروه اقتصادی خبرگزاری برنا درباره مشکل ناترازی بنزین، عوامل مؤثر در این مشکل و راه‌های بیرون رفت از این وضعیت اظهار داشت: کیفیت پایین جاده‌ها و خودروها از عوامل مؤثر بر این موضوع هستند. بلاپس مصرف سوخت در خودروها در افزایش بی‌رویه مصرف بنزین در کشور اثرگذار بوده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: یکی از مشکلات اساسی ما در کشور که بر افزایش مصرف بنزین اثر گذاشته است، کیفیت خودروهاست. خودروهای تولید داخل مصرف بسیار بالایی دارند و بهینه‌سازی مصرف در آن‌ها رعایت نمی‌شود. سرمدی گفت: راهکارهایی را می‌توانیم برای بهبود وضعیت خودروها در کشور در دستور کار قرار دهیم. اولین اقدام باید این باشد که در راستای اصلاح کیفیت خودروها گام برداریم. کیفیت خودروهای ساخت داخل باید بهینه شود و تحت کنترل و نظارت قرار بگیرد. نباید اجازه دهیم فقط کمیت خودروهای ساخت داخل افزایش یابد

و کیفیت پایین بماند. وی ادامه داد: فرهنگ مصرف انرژی نیز در کشور ما درست نیست و برگستره مشکلات مان افزوده است. استفاده از خودروهای تک سرشش نیز از دیگر عوامل مؤثر بر ناترازی بنزین در کشور بوده است. عدم سرمایه‌گذاری در نوسازی و توسعه پالایشگاه‌ها نیز عامل مهم دیگری است. اصلاح مصرف سوخت توسط خودروها اقدامی اساسی برای رفع ناترازی بنزین می‌باشد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: یکی از مشکلات اساسی ما در کشور که بر افزایش مصرف بنزین اثر گذاشته است، کیفیت خودروهاست. خودروهای تولید داخل مصرف بسیار بالایی دارند و بهینه‌سازی مصرف در آن‌ها رعایت نمی‌شود. سرمدی گفت: راهکارهایی را می‌توانیم برای بهبود وضعیت خودروها در کشور در دستور کار قرار دهیم. اولین اقدام باید این باشد که در راستای اصلاح کیفیت خودروها گام برداریم. کیفیت خودروهای ساخت داخل باید بهینه شود و تحت کنترل و نظارت قرار بگیرد. نباید اجازه دهیم فقط کمیت خودروهای ساخت داخل افزایش یابد

مدیرکل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری مشهد:

نشست تخصصی هماهنگی ساختار شهرداری مشهد در حوزه زمین و مسکن برگزار شد

مشهد / سمیرا رحمتی

مدیرکل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری مشهداز برگزاری نشست تخصصی هماهنگی ساختار شهرداری مشهددر حوزه زمین ومسکن با رویکرد یکپارچه سازی ساختارها و فرآیندهای مرتبط با املاک و مسکن خبر داد.مرتضی رضوی نژاد با بیان این خبر اظهار کرد: نشست مزیور یکی از ماموریت های اساسی شهرداری هابراساس بند۲۱ ماده۵۵ قانون شهرداری ها، مدیریت فعالیت های حوزه املاک و زمین ومسکن است. رضوی نژاد همچنین تصریح کرد: باتوجه به اهمیت نقش شهرداری در حوزه زمین ومسکن به جهت خرید املاک در مسیر از شهروندان، استحصال اراضی ومدیریت آن می بایست، سیاست های اجرایی و فعالیت هایی که در این حوزه تعریف می شود، به صورت یکپارچه و هماهنگ اتخاذ شود.مدیرکل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری مشهددر ادامه بیان کرد: این نشست تخصصی، با هدف نزدیک شدن به ساختار مصوب وزارت کشور و حذف موازی کاری های ساختاری، جلسه ای در تاریخ هشتم آبان ماه با حضور مشاور عالی شهردار و سرپرست معاونت برنامه ریزی، معاون مالی و پشتیبانی و مدیرعامل سازمان زمین ومسکن ومدیرکل دفتر نوسازی و تحول سازمانی برگزار شد.رضوی نژاد در ادامه با اشاره به اینکه در این نشست، نظرات کارشناسی و سوابق موضوعات برای تصمیم سازی کارگروه ها بررسی وتبادل نظر شده اظهار کرد: در این نشست بر ضرورت یکپارچه گی سیاست گذاری در حوزه زمین و مسکن، توانمندسازی و آموزش های تخصصی وتقویت بدنه کارشناسی مناطق، چابک بودن ساختارها وفرآیندها تقویض اختیارات برای افزایش بهره وری به عنوان یک اصل تاکید شد.مدیرکل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری مشهد در خاتمه بیان کرد: بایستی در راستای بهینه سازی فرآیندهای انجام معاملات با هدف جلوگیری از ایجاد تاخیر در مراحل مالی، به عنوان یک موضوع کلیدی واترگارد در میزان رضایت شهروندان، برنامه ریزی کرد.

با هدف رفع مشکل ناترازی بزمین کشور؛ پتروپالایش سهروردی زیرمجموعه هلدینگ پتروپالایش اصفهان حرکت می کند

اصفهان / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت پتروپالایش سهروردی صفاهان با بیان اینکه ظرفیت خوراک واحد RHU گوگرد زدایی از ته مانده برج تقطیر) تصفیه ۸۱ هزار بشکه از ته مانده برج های واحد های تقطیر است، سرمایه گذاری ساخت واحد را بالغ بر ۶۵۰ میلیون یورو اعلام کرد و افزود: این واحد از جمله طرحهایی بود که ۱۴ سال متوقف بود. اما با درایت هیئت مدیره هلدینگ پتروپالایش اصفهان از ابتدای سال جاری عملیات ساختمان و نصب آن آغاز شد و تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری خواهد رسید.
خود شاه محمدی در بخش دیگری از سخنان خود به اجرایی نمودن و بومی سازی مدل قرارداد EPCM برای نخستین بار در کشور توسط مدیریت هلدینگ پتروپالایش اصفهان اشاره کرد و گفت: این مدل قراردادی که یک قرارداد خدمات مهندسی ومدیریت طرح حرفه ای است، برای اجرای پروژه RFCC(واحد فرایند شکست کاتالیستی بستر سیال) و واحدهای پایین دستی تولید هیدروژن، شیرین سازی گاز LPG، تولید پروپیلن و بنزین استفاده شده است؛ ۸۰ درصد خوراک RFCC از خوراک RHU و مابقی که شامل نفت گاز سبک حاصل از برج خلاء و نفت گاز سنگین می شود از پالایشگاه موجود دریافت میگردد. وی پیش بینی سرمایه برای واحدهای پالایشگاهی با مدل قرارداد EPCM را که پس از گذشتی ۱۵ سال با درایت مدیریت تحولگرا شروع به کار مجدد کرد، بالغ بر ۹۰۰ میلیون یورو اعلام کرد و محصولات این واحد را روزانه ۱۵ میلیون لیتر بنزین و ۶۰۰ هزار لیتر گازوئیل برشمرد و ادامه داد: گاز مایع از دیگر تولیدات این واحد است که خوراک واحدهای پتروشیمی را تأمین خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت پتروپالایش سهروردی صفاهان در این بازدید افزود: اجرای ساختمان و نصب ساخت واحد HPU یکی از واحدهای پایین دستی RFCC است که باتوجه به راه اندازی واحد RHU مطابق برنامه زمانبندی هدف تا نیمه دوم سال ۱۴۰۵ و همچنین واحد هیدروژن از ابتدای مهرماه ۱۴۰۴ در فاز اجرا آغاز شده و در حال حاضر در مرحله عملیات حفاری فنداسیون هاست امید است تا پایان آبان ماه سال جاری بسته های مهم خرید به قرارداد برسد و تا پایان سال ۱۴۰۲ نهایی گردند.

یکشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۵۱۷

www.roozgarpress.ir

۲۰ ربیع الثانی ۱۴۴۵ • ۵ نوامبر ۲۰۲۳

استانها

●●●●●●●●

خبر ویژه

وزیر راه و شهر سازی:

ذوب آهن اصفهان پیشران توسعه شبکه راه آهن سراسری و نهضت ملی مسکن است



خودکفرا کرد. بذریاش گفت: ذوب آهن اصفهان پیشناز صنعت فولاد است و با دبیرینه درخشان، نقش بسزایی در پیشبرد اهداف کلان پروژه های زیرساختی و طرح مسکن ملی دارد. وی با اشاره به اینکه ذوب آهن اصفهان کشور را از واردات ریل بی نیاز کرد، اظهار کرد: تولید ریل و سوزن ریل یکی از ارکان اصلی خودکفایی در این صنعت است و این مسئله اهمیت بسیاری دارد. وزیر راه و شهرسازی وجود ذوب آهن اصفهان را افتخار بزرگی برای ایران اسلامی دانست و افزود: این خط جدید راه آهن می تواند در حوزه ترانزیت کالا و صادرات و واردات تاثیرگذار باشد.

فعالان توليدي تاكيد كردند:

لرزم تايمين زیرساخت ها در شهرک ها و نواحی صنعتی توسط دستگاه‌های خدمت رسان

متحمل کرده است و باعث برهم ریختن نظم تولید و تحمیل ضایعات و زمان بربودن راه اندازی دستگاه ها ودر نتیجه سبب افزایش هزینه های تولید شده است. وی نیاز به زمین برای توسعه واحد تولیدی و ضرورت باسزای اسفالت معابر و خیابان های فرسوده شهرك صنعتی اردبیل که قدمت آن به بیش از ۲۵ سال می رسد را از دیگر مشکلات این واحد تولیدی برشمرد و افزود: دستگاه های خدمت رسان انتظار می رود با تخصیص اعتبارات مناسب و اتخاذ تمهیدات لازم، زمینه های رفع مشکلات شهرك صنعتی اردبیل را فراهم سازند.

واحد تولیدی مشگین لین در شهرك صنعتی مشگین شهر:

سجاد نورانی، مدیرعامل واحد تولیدی مشگین لین با اشاره به تولید انواع محصولات لبنی در شهرك صنعتی مشگین شهر توسط این واحد تولیدی، گفت: شركت مشگین لین با تولید بیش از ۱۵ نوع محصول لبنی که به عنوان واحد نمونه استاندارد و غذا داروی استان نیز انتخاب شده است، همواره تلاش کرده است محصولات باکیفیت و با نشان ایمنی و سلامت را در اختیار مردم قرار دهد. وی هدف از ایجاد واحد تولیدی در شهرك صنعتی را وجود زیرساخت ها در آن برشمرد و افزود: در صورتی که این زیرساخت ها به صورت کامل وجود داشته باشد، در توسعه و پیشرفت شركت های تولیدی تاثیر زیادی خواهد داشت. نورانی با اشاره به تأمین زیرساخت های لازم در شهرك صنعتی مشگین شهر، مهمترین مشكل این واحد تولیدی در حوزه زیرساختی را لزوم توجه به تصفیه خانه فاضلاب شهرك صنعتی دانست و اظهار امیدواری کرد بیارفع مشکلات موجود، زمینه تولید واحدهای صنعتی تسریع شود.



همچنین طبق ماده ۸۱ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی برخی از مقررات مالی دولت مصوب سال ۹۳، وزارتخانه های نیرو، نفت و ارتباطات و فناوری اطلاعات مكلف هستند که نسبت به تأمین آب، برق، گاز و امکانات مخارباتی تادرب واحدهای تولیدی مستقر در شهرك ها و نواحی صنعتی اقدام کنند. در ادامه به نظرات برخی از واحدهای تولیدی در این خصوص اشاره می کنیم:

واحد تولیدی نساجی ستاره اردبیل در شهرك صنعتی اردبیل ۲:

نساجی ستاره اردبیل از جمله واحدهای مهمی است که با اشتغال زایی ۲۰۰ نفر و با تولید و تکمیل پارچه جین به متر ۶۶ میلیون مترمربع در سال طی سه شیفت کاری بوده و تلاش شده است با حمایت ها و وضع قوانین و مقررات مختلف، تنگناها و مشکلات موجود در شهرك های صنعتی مرتفع شود. در این گزارش، ضمن بررسی قوانین و مقررات حاکم در توسعه شهرك های صنعتی، علل و عوامل عدم اجرای این قوانین مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. طبق ماده ۵۴ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مصوب سال ۹۵ و در راستای حمایت از استقرار صنایع در سطح شهرك ها و نواحی صنعتی و رقابت پذیری تولیدات صنعتی و معدنی، به دولت اجازه داده شده است که در قالب بودجه های سنواتی، کمک های لازم به شهرك ها و نواحی صنعتی دولتی و غیردولتی به ویژه در امور تأمین راه، آب، برق، گاز و تلفن را تا ورودی واحدهای مستقر در این شهرك ها انجام دهد.

کرج / اکبر حیدری

سختنگوی شورای اسلامی شهر کرج از سند در کردن املاک اسلام آباد خبر داد و گفت: انتظار مردم اسلام آباد برای سند دار کردن املاک این منطقه پس از سالها انتظار تسوط شورای شهر تصویب شد.
عمار ایزدیار در پایان یکصد و چهلمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر در جمع اصحاب رسانه ضمن گرامیداشت سالروز شهادت نوجوان کرجی، محمد حسین فهمیده که به روز سیج دانش آموز مزمین شده است، به تشریح اهم مصوبات شوراد ر این جلسه پرداخت. سختگوی شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: امروز با مصوبه شورامقرر شد اراضی که در گذشته اهالی اسلام آباد اعمار به ساخت اعیانی کرده اند به استثناء املاکی که واقع در مقادیر به ساخت اعیانی شده است، اصلاحی می شوند بتوانند با ساز و کاری که مدیریت شهرك ایجاد کرده است سند مالکیت اخذ کنند. ایزدیار ضمن تشکر

سختنگوی شورای شهر کرج:

پس از ۴۰ سال انتظار املاک منطقه اسلام آباد سنددار می شوند

از ریاست قوه قضاییه و همکارانشان در سازمان اسناد و املاک کشور تصریح کرد: بر اساس ماده ۶۴ قانون مالیات های مستقیم زمینه ارائه سند یا مبلغ ناچیز ارزش معاملات پس از طی مراحل قانونی مهیا می شود. وی به لایحه دیگر شهرداری اشاره کرد و افزود: یکی از بزرگترین توافقات سال جاری تعیین تکلیف ملکی واقع در تقاطع بلوار شمس و خیابان بنی نجار در منطقه حیدر آباد است، این ملک دارای تاییده کمیسیون ماده ۵ است که به جهت ایجاد سرانه های آموزشی و ورزشی و فضای سبز و همچنین تأسیس یک باب مدرسه برای اهالی حیدر آباد و حصارک بالا توافق شده است که از آورده این توافق مصوب شد
ساخت یک مدرسه به مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال و یک گرمخانه به مبلغ ۷۰ میلیارد ریال در سال جاری اقدام شود. ایزدیار در بخش دیگری از سخنانش به لایحه پروژه بزرگراه شمالی اشاره کرد و گفت: باتوجه به اینکه دولت سهم ۵۰ درصدی را پذیرفته است،

آگهی ابلاغ رای



جمهوری اسلامی ایران
استان گیلان

نظر بر اینکه پرونده آقای اصغر رسولی کارمند شبکه بهداشت و درمان شبستر بر اساس رای هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان این دانشگاه به اخراج از دستگاه متبوع از طریق عادی محکوم گردیده است. لذا بنا به تجویز ماده ۷۳ آئین دادرسی مدنی به نامبرده ابلاغ میگردد که هر گونه اعتراض یا مدارک مستند در رابطه با پرونده تخلفاتی خود دارند میتوانند حداکثر تا ۳۰ روز از تاریخ نشر آگهی به نشانی: تبریز - خیابان دانشگاه جنب باشگاه اساتید و کارمندان ساختمان شماره ۴ معاونت درمان طبقه سوم (هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز) تسلیم نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.

شناسه آگهی ۱۵۹۸۲۷۹

معاونت توسعه مدیریت و منابع

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی تبریز

م الف ۴۹۶۵

کوتاه‌از استان‌ها

معاون امور مجلس و استان های وزارت میراث فرهنگی:

خراسان رضوی نخستین استان در جذب سرمایه‌گذار حوزه گردشگری است

مشهد / سمیرا رحمتی

معاون امور مجلس، حقوقی و استان ها وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: خراسان رضوی نخستین استان کشور در جذب سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی حوزه گردشگری است. جواد واحدی با حضور در اداره کل خراسان رضوی با بیان این مطلب افزود: گزارشی از آخرین وضعیت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی در حوزه های ماموریتی داشتیم. معاون امور مجلس، حقوقی و استان ها وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ادامه داد: با بررسی هایی که در وزارت خانه داشتیم وهم چنین گزارش هایی که از مدیرکل دریافت کردیم درسه حوزه مدیریتیم و ماموریتی در استان خراسان رضوی اتفاقات خوبی افتاده است که جادار از مدیرکل و همکاران استان تشکر کنم. وی تصریح کرد: در حوزه سرمایه گذاری تحول شگرفی در استان خراسان رضوی داشتیم که این را بخواهیم با سنوات گذشته و دولت های قبل مقایسه کنیم میزان سرمایه‌گذاری در این استان حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد افزایش یافته است. واحدی اظهار کرد: پروژه های بزرگی در زمینه هتل سازی، مجتمع گردشگری و تفریحی، اقامتگاه بوم گردی و تعریف و اقدامات خوبی را اداره کل انجام داده است. وی با بیان این که در زمینه جذب سرمایه‌گذار خارجی اقدامات ویژه ای انجام شده و دوستان زحمت کشیده و سرمایه‌گذاری خارجی در استان را تقویت کرده اند، گفت: ما نیاز به جذب سرمایه‌گذاری خارجی در استان داریم و براساس ارزیابی که کردیم خراسان رضوی نخستین استان کشور در جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی است. معاون امور مجلس، حقوقی و استان ها وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اقدامات استان در حوزه صنایع دستی اظهار کرد: در حوزه صنایع دستی استان خراسان رضوی با وسعت و اقلیمی که دارد اقدامات بسیار خوبی در زمینه زیورآلات سنتی انجام داده‌اند که مثال زنی است، علاوه بر این در حوزه صنایع دستی باید برنامه خاصی داشته باشیم که معاونت صنایع دستی اقداماتی را آغاز کرده است، البته هنوز هم باید در بحث های بسته بندی و بازاریابی و برندسازی باید ورود پیدا کنیم. واحدی تصریح کرد: باتوجه به این که استان خراسان رضوی این قابلیت را دارد که در حوزه صنایع دستی اشتغال ویژه‌ای ایجاد کند که اکنون نیز اشتغال ویژه‌ای را ایجاد کرده است. وی با بیان این که برای صادرات صنایع دستی نیز گام های اساسی را برمی داریم، گفت: در قانون برنامه این پیش بینی انجام شده که برای صادرات برنامه راه‌آنه دهیم و با کمک صنایع دستی در زمینه اشتغال تحول ایجاد کنیم. واحدی افزود: در حوزه میراث فرهنگی در زمینه مرمت و حريم ها تعارضاتی داشتیم که با توجه به مطالعه و نیازمندی که در منطقه وجود دارد آقای موسوی و همکاران توانستند گام های خوبی بردارند. هم سرمایه‌گذاران را حفظ کردند وهم با حفظ میراث فرهنگی خدمات ویژه‌ای به حوزه گردشگری دادند و این مکمل سازی را خراسان رضوی به خوبی انجام داد که جادار از زحمات همه آن‌ها تشکر کنم. معاون امور مجلس، حقوقی و استان ها وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به جایگاه اداره کل خراسان رضوی با توجه به حجم خدمت به رانزان و گردشگران اظهار کرد: دیدگاه مقام عالی وزارت و بدنه وزارت خانه بر این است که برخی از استان ها که پیشانی سفر در حوزه گردشگری سیاحتی و گردشگری زیارتی یا گردشگری طبیعی محسوب می شوند و باید بست های این ادارات کل ارتقا داده شود که استان خراسان رضوی یکی از استان هایی است که ارتقا و تقویت بست های سازمانی و جایگاه اداره کل در دستور کار قرار گرفته است.

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی اظهار کرد: کمک به کودکان با کاهش زمان حضور آنها در مراکز نگهداری

چندی پیش وزیر دادگستری با اشاره به اصلاح آیین نامه قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بد سرپرست از امکان فرزند خواندگی موقت این کودکان در زمان کوتاه خبر داد. در این باره سید حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران گفت: یکی از موضوعاتی که در کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، تصویب قوانین مناسب و اثربخش، اجرای آن قوانین و در صورت لزوم اصلاحشان است؛ یکی از این قوانین قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست است که سال ۹۲ به تصویب رسید و قانون قبلی در این خصوص حدود ۴۰ سال قبل مصوب شده بود. رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران ادامه داد: در قانون مصوب سال ۹۲ امکان پذیرش فرزند خوانده برای دختران مجرد بالای ۳۰ سال و خانواده‌های دارای فرزند زبستی فراهم شد و حمایت از فرزند خوانده به واسطه پوشش بیمه‌ای سرپرستان صورت گرفت و شرایط برای پذیرش فرزند خوانده بهبود پیدا کرد که این موارد اقدامات بسیار خوبی در قانون بود. رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با بیان اینکه پس از حدود یک دهه از اجرای این قانون بر اساس نظرات‌های صورت گرفته، نواقص و اشکالاتی در این قوانین احساس شد، گفت: یکی از اقداماتی که توسط وزارت دادگستری با همکاری بهزیستی و سازمان‌های حاشیه انجام شد بازنگری آیین نامه‌های قانون بود و به همین دلیل موضوع امین موقت در این آیین نامه‌ها جدی تر گرفته شد. وی افزود: هر چه کودکان و نوجوانان بیشتر از مراکز نگهداری خارج شوند، فرصتی برای حضور اجتماعی شان در جامعه فراهم می شود، البته آیین نامه‌ها و قوانین قبلی هم چندان منعی برای این موضوع نداشتند و امین موقت در قانون اطفال بوده است. موسوی چلک بیان کرد: اینکه کودکان و نوجوانان در درون خانواده باشند و دارای حامیانی باشند که به جای نگهداری آن‌ها در مراکز از طرف خانواده حمایت شوند، اقدام بسیاری خوبی است و برای مثال طرح‌هایی نظیر اکرام است و امداد ماهیانه خانواده طرح‌هایی از قبیل اندک در حال اجرا هستند. وی ادامه داد: ملاحظه‌ای که باید در این بخش وجود داشته باشد این است که اگر تنها سرعت عمل در خالی کردن کودکان و نوجوانان از مراکز ملاک قرار گیرد، ممکن است به اندازه کافی به بررسی صلاحیت افراد توجه نشود و باید در این باره تدبیری اتخاذ شود چرا که احتمال دارد کودکان مدتی در خانه‌ای حضور داشته باشند و پس از مدتی پذیرش نشوند و به خانه دیگری بروند. وی توضیح داد: تمام کودکان کار بی سرپرست نیستند و حتی تعدادی از آن‌ها بد سرپرست هم نیستند هر چند کار کردن کودکان در خیابان می‌تواند صدافی از بد سرپرستی باشد، اما الزاماً همه کودکان کار می‌کنند، بد سرپرست نیستند و تعدادی از آن‌ها به همراه خانواده‌های کار می‌کنند و خانواده مددکاران اجتماعی ایران گفت: به عنوان یک مددکار اجتماعی از این موضوع استقبال می‌کنم که زمان حضور کودکان بی سرپرست و بد سرپرست در مراکز نگهداری کاهش یابد چرا که معتقدم این امر می‌تواند به بازتوانی و تالیف کودکان در جامعه کمک کند و در همین راستا نظارت مستمر و تهیه فهرست ارزیابی از آیین نامه و مفادش به صورت صادقانه نیاز است. وی با اشاره به اینکه بهتر بود آیین نامه ابتدا در چند استان اجرا و اشکالاتش استخراج می‌شد و سپس موارد اصلاح قرار می‌گرفت ادامه داد: به طور کلی منافع کودک عمدتاً در این است که در جامعه و در خانواده باشد و از آنجایی که بیشتر کودکان کار در سن پذیرش به عنوان فرزند خوانده نیستند می‌توان بر اساس آیین نامه امین موقت این امکان را برایشان فراهم کرد.

معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضاییه خبر داد:

آغاز ثبت نام در سامانه امریه قوه قضاییه

حنا شیعیه / گروه جامعه

معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضاییه از آغاز فرایند ثبت نام مشمولان اعزام دی ۱۴۴۲ در سامانه امریه قوه قضاییه از امروز شنبه ۱۳ آبان خبر داد. اکنون فقط مشمولان اعزامی دی ۱۴۴۲ مجاز به ثبت نام در این سامانه هستند و زمان ثبت نام متقاضی امریه از شنبه ۱۳ آبان آغاز شده است و تا پایان روز چهارشنبه ۱۷ آبان ادامه دارد. بر اساس این گزارش، متقاضیان واجد شرایط می‌توانند در تاریخ مقرر با مراجعه به سامانه ثبت نام مشمولان متقاضی امریه سربازی در سایت معاونت منابع انسانی قوه قضاییه به نشانی qazahrn.eadl.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

سارافهیم / روزگار

در تعریف سیل می‌توان چنین گفت که سیل در حقیقت افزایش ارتفاع آب رودخانه، بیرون زدن آب از آن و اشغال بخشی از دشت‌های حاشیه رودخانه است که می‌تواند با فرقاب نمودن منطقه باعث وارد آمدن خسارات بر ساختمان‌ها، تاسیسات و تجهیزات عمومی و شهری - روستایی، تلفات انسانی و دامی می‌شود. در حقیقت سیل یکی از چند مخاطره طبیعی است که برآورد دقیق میزان صدمات ناشی از وقوع آن امکان پذیر نیست و خطر وقوع آن نیز در طی زمان افزایش یافته است. دلیل این افزایش رami توان تغییرات آب و هوایی و گرمایش جهانی همچنین فعالیت‌های مخرب بشری از جمله قطع درختان و گسترش شهرسازی در حوضه‌های آبریز و در داخل بستر و حاشیه رودخانه‌ها و آبراه‌ها عنوان کرد. مساز و توسعه فعالیت‌های عمرانی در مجاورت کانال‌ها و آبراه‌ها و مسیر عبور رودخانه‌ها و حتی ریختن زباله و نخاله ساختمانی است که مسیرهای عبور سیلاب در مناطق شهری بسته شود و این یعنی عبور سیل از میان شهرها و وقوع فاجعه انسانی. در نتیجه درست است که عوامل بسیار مهمی در ایجاد سیل دخیل هستند اما یکی از مهم ترین آنها تجاوز به حریم رودخانه‌ها به روش‌های گوناگون است که به برخی از آنها اشاره شد.

شهرداران مقابله

با تخلیه‌کننده‌های نخاله در

گردن دیگری می‌اندازند

محمد حسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با انتقاد از جولان

طبق اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور در نیمه نخست سال جاری ۱۰ هزار و ۷۲۰ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست داده‌اند. بر اساس این گزارش در این مدت ۷ هزار و ۳۳۸ نفر در تصادفات برون شهری، ۲ هزار و ۵۸۸ نفر در حوادث رانندگی درون شهری و ۶۵۴ نفر نیز در مسیریاری روستایی جان خود را از دست داده‌اند. در شش ماهه نخست امسال نیز شهریور ماه با ثبت ۲ هزار و ۵۱۰ کشته تصادفات (در مقایسه با دیگر ماه‌های سال بیشترین آمار تلفات را داشته که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴ درصد افزایش یافته

سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد:

رشد تلفات تصادفات جاده‌ای در نیمه نخست امسال

است. بر این اساس نکته قابل توجه در آمار تلفات حوادث رانندگی شهریور ماه سال جاری آن است که طبق بررسی آمار تصادفات ۱۰ سال گذشته در هیچ ماهی تعداد تلفات ناشی از تصادفات به ۲ هزار نفر نرسیده در حالی که در شهریور امسال متأسفانه ۲ هزار و ۵۱۰ نفر بر اثر تصادفات رانندگی جان خود را از دست داده‌اند. آنگونه که سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرده است تعداد مصدومان حوادث رانندگی که به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند نیز در ۶ ماهه نخست امسال رشد ۳۰۷ درصدی داشته است.

با بی احتیاطی سیل را روانه شهرهایمان نکنیم

سیل، سوغات نخاله‌های بی‌ملاحظه



یخچال‌های کهنه‌ای که سیل می‌آورند

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور به پیامدهای تخلیه در حریم شهرها و رودخانه‌ها اشاره و و خاطر نشان کرد: ششامیل گذشته در منطقه رودهن هستیم، در جنوب تهران آن هم شهر آفتاب بیندین چقدر حجم زباله اغلب اوقات تخلیه و رها می‌شود، این در حالی است که برخی مکان‌های ویژه تخلیه زباله در استان‌های کشور به ویژه کلانشهرها تعریف شده‌است.

جلوی خودروهای نخاله در اتوبان‌ها را بگیرد

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور خواستار برخورد جدی با برخی خودروهای حامل نخاله در اتوبان‌های تهران شد و گفت: در برخی اتوبان‌های تهران شاهد تردد برخی خودروهای حامل نخاله هستیم که این‌ها اغلب موجب ریختن این نخاله‌ها در اتوبان‌ها هستند که باید با آن‌ها برخورد جدی شود.

خودروهای حامل نخاله در اطراف شهرها و رودخانه‌ها، اظهار کرد: یکی از اقدامات این سازمان، مبارزه با افرادی است که نخاله‌های ساختمانی و... را در ورودی شهرها، شهرها و رودخانه‌های فصلی و دائمی می‌ریزند. چند ماهی است که تیم‌های ویژه‌ای برای برخورد با چنین پدیده‌ای اختصاص داده‌ایم چرا که این گروه از یک سو باعث متخلّفان زشتی چهره شهر شده و از سویی دیگر تمامی مسیرهای رودخانه‌ها را می‌بندند. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور بر نقش مردم در مقابله با تخلیه نخاله‌های ساختمانی تأکید و عنوان کرد: ما باید مردم را نسبت به مسأله تخلیه نخاله‌ها در اطراف شهرها و رودخانه‌ها حساس کنیم از طرفی دیگر هم برخی شهرداری‌ها نیز وظیفه خود را به درستی انجام می‌دهند و برخی دیگر هم وظیفه را گردن دیگری میان‌اندازند.

تخلیه بی حد و حساب نخاله

در جنوب تهران

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور



وزیر بهداشت مطرح کرد:

جذب ۱۲ هزار پرستار با آزمون استخدامی

وزیر بهداشت با تأکید بر اقدامات صورت گرفته در حوزه ماندگاری پزشکان و نیروهای تخصصی فوق تخصصی، گفت: سال گذشته در شورای حقوق و دستمزد و همچنین در بودجه سالانه، حذف سقف کارانه پزشکان تصویب شد و اگر پزشکان، تمام وقت باشند، دو کایا دو برابر، دریافتی خواهند داشت که می‌تواند موجب افزایش تمایل پزشکان برای حضور در بخش دولتی و دانشگاهی شود. بهرام عین‌اللهی از تقویت خدمات بهداشتی و درمانی در بخش دولتی به عنوان یکی از برنامه‌های اصلی وزارت بهداشت یاد کرد و افزود: در بخش دولتی، بیمارستان، تخت، اتاق عمل و تجهیزات وجود دارد؛ اما موضوع مهم، ضریب اشغال تخت و بهره‌وری است که بتوان از امکانات فراهم شده، به بهترین نحو بهره‌برد. وی با بیان اینکه برای برخورد با تخلفات حوزه درمان، قانون و مقررات کافی وجود دارد، گفت: نظارت دانشگاه‌های علوم پزشکی به طور مستمر انجام و متخلّفان شناسایی و به مراجع ذیصلاح معرفی می‌شوند. عین‌اللهی تأکید کرد: پرداخت‌های خارج از تعرفه مصوب، تخلف است و بازرسان دانشگاه‌ها، موارد تخلف را بررسی و گزارش می‌کنند تا قوه قضاییه، رسیدگی لازم را انجام دهد و احکام مقتضی را صادر کند. در عین حال سیاست ما، فعال کردن مراکز دولتی و ارتقای کیفیت خدمات است تا پرداخت غیر متعارف و خارج از تعرفه، انجام نشود. وی با بیان اینکه خوشبختانه مجازات‌های سازمان تعزیرات حکومتی برای برخورد با تخلفات حوزه درمان، بازنگری شده و می‌تواند بازدارنده باشد، گفت: در کل کشور نظارت در حوزه درمان به طور مستمر انجام می‌شود و احکام و جریمه‌های متناسبی از سوی سازمان تعزیرات برای متخلّفان، صادر و تعیین شده‌است. عین‌اللهی به برگزاری آزمون اخیر استخدامی وزارت بهداشت برای جذب ۲۶ هزار نفر در سراسر کشور اشاره و عنوان کرد: ۱۲ هزار نفر از این نیروها در گروه پرستاری جذب می‌شوند.

معاون امور فرهنگی کمیته امداد خبر داد:

حمایت کمیته امداد

از دانش‌آموزان نخبه

معاون امور فرهنگی کمیته امداد، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۸۰۰ هزار دانش‌آموز تحت حمایت کمیته امداد هستند و از خدمات این نهاد استفاده می‌کنند. حجت‌الاسلام علی جعفری ادامه داد: از این تعداد ۹ هزار و ۴۴ نفر نخبه شناسایی شده‌اند که در حوزه‌های مختلف تحصیلی، قرآنی، ورزشی، فرهنگی و هنری، علمی و پژوهشی و اختراع و نوآوری دارای زمینه نخبگی هستند. وی تأکید کرد: در راستای توانمندسازی دانش‌آموزان پایه‌های ششم و نهم جهت قبولی در آزمون تیزهوشان و مدارس نمونه دولتی، خدمات جامع آموزشی به این دانش‌آموزان مستعد ارائه می‌شود که بر همین اساس سال گذشته هفت هزار دانش‌آموز پنج و ششم و ۶ هزار دانش‌آموز هشتم و نهم از این خدمات بهره‌مند شدند. جعفری با تشریح این خدمات اظهار کرد: ارائه مشاوره و پشتیبانی تلفنی، برگزاری کلاس‌های آموزشی، کارگاه‌های مشاوره دانش‌آموز و خانواده، اجرای آزمون شبیه‌ساز تیزهوشان و برگزاری اردوهای مختلف، از جمله خدمات کمیته امداد با دانش‌آموزان مستعد تحت حمایت است. وی خاطر نشان کرد: سال گذشته ۲۷۰ نفر از دانش‌آموزان تحت حمایت در آزمون مدارس تیزهوشان و ۲۳۰۰ نفر در آزمون نمونه دولتی قبول شدند و در حال حاضر بیش از ۸۰۰ دانش‌آموز به صورت رایگان در مدارس تیزهوشان مشغول تحصیل هستند.

مدیرعامل سازمان خدمات شهرداری تهران خبر داد:

نظارت ویژه بر نحوه خدمات رسانی مددسراهای پایتخت

منیره کرلایی / گروه جامعه

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از نظارت ویژه و شبانه‌روزی با هدف خدمات رسانی مطلوب‌تر به مددجویان مددسراهای کلانشهر تهران خبر داد و گفت: با آغاز فصل سرما و پذیرش بیش از پیش بی‌سرنیاهان و آسیب‌دیدگان اجتماعی در مددسراها، کارخانه‌ها، و برای خدمات رسانی هر چه مطلوب‌تر به مددجویان، از سوی ناظران این سازمان به شکل ویژه و شبانه‌روزی، نظارت‌های کلی در دستور کار قرار گرفته‌است. دکتر احمدی صدر در این باره اظهار کرد: این نظارت شبانه‌روزی ویژه تا پایان سال جاری به شکل مداوم از سوی ناظران سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران به اجرا در خواهد آمد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده اعلام کرد:

تعطیلی برخی از شیرخوارگاه‌ها در تهران

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده اظهار داشت: برنامه‌های خوب زیادی در حوزه بانوان در همین مدت محدود اجرا شده مانند بیمه زنان باردار یا پانیاپان شیردگی مثل بیمه نایاب‌روزی و بیمه سلامت و بحث‌های مثل پشتیبانی اداری و ارتقا جایگاه بانوان که نتایج خوبی داشته است. از فرایند سفرهای استانی آگاهی به بعضی مشکل‌های استانی و حل آن‌ها است مثل قانون به فرزندی پذیرفتن نوزادان از شیرخوارگاه که در این موضوع مراحل اداری و آگداری بسیار سخت بود، اما الان قانون اصلاح شده است و این روند بسیار تصریح شده به گونه‌ای که برخی از شیرخوارگاه‌ها در تهران تعطیل شده است.

انسبیه خزعلی گفت: ۹ کارگروه در زمینه‌های مختلف خانواده تشکیل شده است فرهنگ در خانواده، سرگرمی در خانواده، بحث محیط زیست و سالم نگه داشتن آن که باید آموزشی از خانواده و کودکان شروع شود در زمینه‌های مشاوره‌های ازدواج در استان‌هایی که آمار طلاق زیاد است اجرای طرح در اولویت است. وی بیان داشت: در مورد دختران و پسران بازمانده از تحصیل خیلی برایشان اهمیت دارد که در این مورد طرحی توسط نهضت سوادآموزی برای روستاییان و عشایر اجرا شده است در خصوص همین مشکل تأسیس خوابگاه‌ها و آموزش مجازی هم در دست بررسی است که هیچ‌کس از تحصیل جا نماند. معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، ادامه داد: جهت کسب و کار پایدار خانواده محور برای اولین بار معاونت زنان بودجه ویژه‌ای به این بحث اختصاص داده شده است و برای اولین بار است که در طی این دو سفر بودجه اختصاصی به بحث بانوان تصویب شده است. خزعلی گفت: در تمام زمینه‌ها در حد توان آماده حمایت از سمن‌ها هستیم و از طرح‌های سمن‌ها استقبال می‌کنیم و در برخی از استان‌ها برای پیشگیری از آسیب‌ها و مهارت‌افزایی با پشتیبانی از سمن‌ها حرکت‌های خوبی انجام شده مانند آموزش‌های پیشگیری از خودکشی و مهارت‌آموزی‌های خانواده‌های بدسرپرست و در حال بازپزوری که نتایج خوبی هم داشته است.

اینفوگرافی

کدام بانک‌ها وام ودیعه مسکن می‌دهند؟

یکی از انواع وام‌های مسکن که به‌طور خاص برای کمک به مستاجران طراحی شده و ارائه می‌شود، وام ودیعه مسکن است. پرداخت این وام از سال گذشته آغاز شده و برای درخواست آن، نیاز به حضور در ادارات دولتی، تدارک و می‌تواند از طرق سامانه جامع خدماتی مسکن تمام کارها را بصورت آنلاین انجام دهد.



کدام بانک‌ها وام ودیعه مسکن می‌دهند؟

یکی از انواع وام‌های مسکن که به‌طور خاص برای کمک به مستاجران طراحی شده و ارائه می‌شود، وام ودیعه مسکن است.

